## Beschlussprotokoll

über die

## 16. Sitzung

# des Landtages Mecklenburg-Vorpommern

am Donnerstag, dem 24. März 2022

Beginn: 11:02 Uhr

Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung der Sitzung sowie der Beschlussfähigkeit des Landtages

#### Aufnahme der Beratung des

Antrages der Landesregierung

### Feststellung nach § 28a Abs. 8 Infektionsschutzgesetz

- Drucksache 8/538 -

und der Beratung des

Antrages der Fraktionen der SPD, DIE LINKE und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

#### Corona erfordert weiterhin Schutz, Rücksichtnahme und Impfen

- Drucksache 8/539 -

in verbundener Aussprache mit dem einzigen Tagesordnungspunkt in die Tagesordnung

Feststellung der Tagesordnung gemäß § 73 Absatz 3 GO LT

Gemäß § 4 Abs. 3 GO LT wird Abg. Stephan Reuken für die 16. Sitzung des Landtages zum Schriftführer ernannt.

- - -

Einziger Punkt der Tagesordnung

Aktuelle Lage "Corona-Virus"

Es findet eine Aussprache statt.

in Verbindung mit:

Beratung des Antrages der Landesregierung

Feststellung nach § 28a Abs. 8 Infektionsschutzgesetz

- Drucksache 8/538 -

Beschluss: Annahme des Antrages

in Verbindung mit:

Beratung des Antrages der Fraktionen der SPD, DIE LINKE und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Corona erfordert weiterhin Schutz, Rücksichtnahme und Impfen

- Drucksache 8/539 -

Beschluss: Annahme der Ziffern 1 bis 8 des Antrages

- - -

Die nächste Sitzung wird für Dienstag, den 5. April 2022, um 16:00 Uhr einberufen.

Schluss: 12:20 Uhr

Erste Vizepräsidentin